
     

 

PORTARIA Nº 1.391/2023 
 

  

 

 

 

 
 
 
CONSIDERANDO a Resolução Nº 023/2023 do Conselho Municipal do Direito das Crianças e 
Adolescentes-CMDCA, que dispõe sobre a divulgação do resultado dos candidatos habilitados 
a vaga de suplente a membros do Conselho Tutelar do Edital nº 002/2023 – CMDCA/ do 
processo de escolha unificado de 2019; 

CONSIDERANDO o Edital Nº 017/2023-CMDCA, que divulgou o nome da candidata 
habilitada para vaga de suplente do Conselho Tutelar do Município de São João de 
Pirabas/PA; 

CONSIDERANDO, ainda, o recebimento do Ofício Nº 103/2023 da Comissão Especial 
Eleitoral-CEE/CMDCA. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a senhora JACIRA ROSICLEIDE MIGUINS DE JESUS PACHECO, para 
exercer a função de CONSELHEIRO TUTELAR do Município de São João de Pirabas, Estado 
do Pará, durante o período de 19 de outubro de 2023 a 09 de janeiro de 2024. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições 
em contrário. 
 
Art. 3º Registre-se, Publique-se, Cumpra-se e Dê-se Ciência. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de São João de Pirabas - PA, em 19 de outubro de 2023. 
 

 
 
 
 
 

_________________________________________ 
KAMILY MARIA F. ARAÚJO GOMES 

Prefeita Municipal de São João de Pirabas/PA. 
 
 

Registrado na Secretaria de Administração e publicado por afixação, de acordo com o Artigo 108 da 
LOM, e, disponibilizado no portal da Prefeitura Municipal de São João de Pirabas 

(https://saojoaodepirabas.pa.gov.br). 

 

 
 

CIENTE: ___________________________________________________________ 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE SÃO 
JOÃO DE PIRABAS, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS 
PELO INCISO VII DO ART. 63 DA LEI 

ORGÂNICA DO MUNICIPIO. 


		2023-10-19T11:50:49-0300
	KAMILY MARIA FERREIRA ARAUJO GOMES:54545544215




